归属于上市公司股东的所有者权益（元） 607,991,116.42 620,548,073.00 -2.02%

股本（股） 198,000,000.00 198,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.07 3.13 -1.92%

指标名称 报告期 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 377,484,213.90 395,819,508.83 -4.63%

营业利润（元） 4,897,468.55 -530,479.84 同比增加 5,427,948.39 元。

利润总额（元） 4,517,195.24 514,763.61 777.53%

归属于上市公司股东的净利润（元） 3,774,443.42 868,631.43 334.53%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
4,154,716.73 -176,612.02 同比增加 4,331,328.75 元。

基本每股收益（元/股） 0.0191 0.0044 334.09%

稀释每股收益（元/股） 0.0191 0.0044 334.09%

加权平均净资产收益率 （%） 0.69% 0.16% 提高 0.53 个百分点。

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
0.76% 0.03% 提高 0.73 个百分点。

经营活动产生的现金流量净额（元） -84,234,778.01 -15,180,965.99 同比减少 69,053,812.02 元。

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.43 -0.08 同比每股减少-0.35 元。

*注 1：扣除所得税影响后非经常性损益项目金额为：   单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -710,833.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

403,000.00

债务重组损益 16,664.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -89,103.84

合计 -380,273.31 -

（三）利润表附表

见本报告第七部分财务报告 “十二、净资产收益率及每股收益”。

河北宣化工程机械股份有限公司 2011 年半年度报告

5

第三节   股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股本结构变化情况：

  1、报告期内公司股本结构变动情况：   单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,743,367 51.39%   -101,742,467 -101,742,467 900 0.0005%

1、国家持股

2、国有法人持股 101,742,167 51.385%   -101,742,167 -101,742,167 0 0

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

境外自然人持股

5、高管股份 1,200 0.001%   -300 -300 900 0.0005%

二、无限售条件股份 96,256,633 48.61%   101,742,467 101,742,467 197,999,100 99.9995%

1、人民币普通股 96,256,633 48.61%   101,742,467 101,742,467 197,999,100 99.9995%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 198,000,000 100.00%   0 0 198,000,000 100.00%

2、报告期末公司股东总数为 17,486 户。

3、有限售条件股东持股数量及限售条件：

根据《股权分置改革管理办法》及有限售条件股东承诺履行情况，河北省国有

资产控股运营有限公司持有的 3137.25 万股分别于 2011 年 3 月 18 日和 2011 年 5

月 10 日解除限售，河北宣工机械发展有限责任公司持有的 7036.9667 万股于 2011

年 5 月 10 日全部解除限售。截至 2011 年 6 月 30 日，公司股份总数 19800 万股，其

中：无限售条件流通股 19799.91 万股，有限售条件高管锁定股 900 股。

（二）前十名股东、前十名无限售流通股股东持股情况：   单位：股

河北宣化工程机械股份有限公司 2011 年半年度报告

6

股东总数 17,486

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

河北宣工机械发展有限责任

公司
国有法人 35.54% 70,369,667 0 0

河北省国有资产控股运营有

限公司
国有法人 15.84% 31,372,500 0 0

北汽福田汽车股份有限公司 国有法人 3.17% 6,274,500 0 0

中融国际信托有限公司－泽

熙三期

基金、理财产品

等其他
2.58% 5,117,476 0 0

中国华能财务有限责任公司 国有法人 1.00% 1,983,333 0 0

山东省国际信托公司-梦想 5

号

基金、理财产品

等其他
1.00% 1,978,041 0 0

中国建设银行-富国优化增

强债券型证券投资基金

基金、理财产品

等其他
0.99% 1,970,000 0 0

华润深国投信托有限公司-

福祥新股申购 4 号信托

基金、理财产品

等其他
0.62% 1,237,276 0 0

富国基金公司－农行－中国

农业银行离退休人员福利负

债

基金、理财产品

等其他
0.54% 1,059,709 0 0

中国对外经济贸易信托有限

公司－创富 1 号信托计划

基金、理财产品

等其他
0.45% 900,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

河北宣工机械发展有限责任公司 70,369,667 人民币普通股

河北省国有资产控股运营有限公司 31,372,500 人民币普通股

北汽福田汽车股份有限公司 6,274,500 人民币普通股

中融国际信托有限公司－泽熙三期 5,117,476 人民币普通股

中国华能财务有限责任公司 1,983,333 人民币普通股

山东省国际信托公司-梦想 5 号 1,978,041 人民币普通股

中国建设银行-富国优化增强债券型证券投

资基金
1,970,000 人民币普通股

华润深国投信托有限公司-福祥新股申购 4 号

信托
1,237,276 人民币普通股

富国基金公司－农行－中国农业银行离退休

人员福利负债
1,059,709 人民币普通股

中国对外经济贸易信托有限公司－创富 1 号

信托计划
900,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

公司前十大股东中，河北宣工机械发展有限责任公司与河北省国有资产控股运营有

限公司存在关联关系，与北汽福田汽车股份有限公司无关联关系；其他股东的股份

变化为二级市场行为,公司未知其是否存在关联关系，是否属于一致行动人。

（三）控股股东及实际控制人情况介绍：